РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2014 г.                                № 36-106/дсп
с. Малое Голоустное

Об утверждении внесенных изменений
в Генеральный план Голоустненского
муниципального образования

В целях создания условий для устойчивого развития Голоустненского муниципального образования, в соответствии со статьями 24, 25 главы 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 21 статьи 6,  Устава Голоустненского  муниципального образования, постановлением главы Голоустненского муниципального образования № 42 от 20.04.2014г.,Дума Голоустненского  муниципального образования
РЕШИЛА:
     1.	 Утвердить внесенные изменения в Генеральный план Голоустненского муниципального образования (приложение 1).
     2.  Направить копию Генерального плана (на электронном носителе) в:
 - Правительство Иркутской области;
 - Администрацию Иркутского районного муниципального образования;
 - Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
     3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ра, 24 в рабочие дни с 08.30. дзменений и дополнений в Устав принимаются по адресу: 664513, Иркутская область,Глава  Голоустненского
муниципального образования                                                Т.Г. Липская.

Приложение № 1
к решению Думы
Голоустненского МО
от 12.11.2014г. № 36-106/дсп

Внесенные изменения в Генеральный план Голоустненского муниципального образования на основании постановления Главы № 41 от 20 апреля 2014 года  «О назначении  публичных слушаний по обсуждению проекта по внесению изменений в Генеральный план и административный регламент Голоустненского муниципального образования», с учетом результатов публичных слушаний

поселок Большое Голоустное
1. ул. Кирова 1-а, 400 кв. м. магазин (внести ОДЗ-1);
2. ул. Кирова, 65 (ИЖС, гостиница, магазин);
3. ул. Кирова, 67-убрать РЗ-5 (ИЖС);
4. ул. Кирова, 59 –убрать ОДЗ-1 (ИЖС);
5. ул. Кирова, 57-2 – убрать ОДЗ-1 (ИЖС);
6. ул. Кирова, 57а –убрать ОДЗ- надо ИЖС;
7. ул. Кирова, 129а -убрать ИЖС (внести РЗ-5);
8. ул. Кирова, 129 убрать РЗ-5 (ИЖС);
9. ул. Кирова, 110- внести РЗ-5;
10. ул. Кирова, 130-убрать РЗ-5 (ИЖС);
11. ул. Свердлова, 65-убрать РЗ-5 (ИЖС);
12. ул. Свердлова, 16 убрать РЗ-5 (ИЖС);
13. ул. Свердлова, 40-отобразить ОДЗ-1-Прибайкальский НП (контора);
14. ул. Байкальская, 26-2- внести РЗ-5;
15. ул. Байкальская, 87- внести РЗ-5;
16. ул. Байкальская, 19а - убрать ОДЗ-1 (ИЖС);
17. ул. Байкальская, 36 – убрать РЗ-5 (ИЖС);
18. ул. Байкальская, 76-б магазин (внести);
19. ул. Байкальская, 83, 83-а, 85а - убрать РЗ-5 (ИЖС);
20. отобразить схемы по ВЛЗ, ЛЭП (по координатам);
21. ул. Трактовая – отобразить промышленную зону (завод по разливу Байкальской воды).

поселок Нижний Кочергат

1. ул. Садовая, 4 – убрать спорт (ИЖС) - имеется документ;
2. Садоводство «Нижнее»  убрать СХЗ-2  (СХЗ-1);
3. Отобразить КФК Скобельцин, Кнуренко;
4. Кладбище сделать открытым;
5. Отобразить пожарное депо в новом месте (ул. Садовая), убрать с ул. Центральная (указано ошибочно).

Солнопечное

1. Убрать СХЗ-2  (СХЗ-1) - добавить огородничество.

село Малое Голоустное

1. Переулок с ул. Горького до ул. Таежная – убрать ул. Чайковского;
2. ул. Чернышевского, 2-1 изменить с ПЗ-3 на ИЖС;
3. Вдоль дороги обозначить придорожный сервис - (Шкедова, Галкин) убрать ОДЗ;
4. У Шаманки отобразить  СХЗ – 2;
5. Ул. Нагорная, 22-2 отобразить производственную зону - пилорама существующая;
6. РСП Топка-76 км  складирование нерудных материалов – отобразить;
7. Добавить зону огородничество в основные виды разрешенного использования;
8. Отобразить ОДЗ -1 по ул. Комарова 4-а (магазин) с уточнением на карте;
9. Отобразить магазин по ул. Комарова,7- а.

10. Отобразить нестационарные торговые объекты - село М-Голоустное у магазина по ул.Чайковского,1;
11. п. Большое Голоустное:
 - урочище Семениха - палатка, киоск;
 - в районе пирса (причала);
 - в конце ул. Байкальская (нечетная сторона).

12. По автодороге Иркутск – Большое Голоустное отобразить на Шантуевском  мосту (зона промышленности Гервазюк, под базу отдыха, ведение ЛПХ Гервазюк);
13. Мусороперегрузочные станции – отобразить  земельные участки на 76 и 106 км. автодороги Иркутск – Большое Голоустное.
14. КОСы - отобразить земельный участок на 106 км. автодороги Иркутск – Большое Голоустное;
15. Отобразить земельный участок на 94 - 95 км. автодороги Иркутск – Большое Голоустное - придорожный сервис - под кафе.

[bookmark: _GoBack]